

# 収 支 予 算 書

平成22年4月 1日から  
平成23年3月31日まで

(収入の部)

(単位：千円)

| 科 目          | 前年度決算見込額    | 予 算 額       | 備 考                                |
|--------------|-------------|-------------|------------------------------------|
| I 事業活動収支の部   |             |             |                                    |
| 1. 事業活動収入    |             |             |                                    |
| ①会 費 収 入     | ( 35,402 )  | ( 35,402 )  | 一般、業種別、賛助会費<br>特別会費、振興大会負担金        |
| 会 費          | 35,402      | 35,402      |                                    |
| ②事 務 収 入     | ( 11,850 )  | ( 15,900 )  |                                    |
| 給与負担金等収入     | 11,850      | 15,900      |                                    |
| ③事 業 収 入     | ( 9,084 )   | ( 6,330 )   | 販売手数料<br>ポスター・パンフレット、カレンダー等<br>登録料 |
| 素材展示手数料      | 0           | 0           |                                    |
| 木材PR事業       | 7,654       | 6,030       |                                    |
| ホルムアルデヒド登録事業 | 1,430       | 300         |                                    |
| ④補 助 金 等 収 入 | ( 163,155 ) | ( 106,900 ) | 合法木材対策<br>新生産システム等<br>新生産システム      |
| 補 助 金        | 119,762     | 91,000      |                                    |
| 補助事業負担金      | 21,091      | 0           |                                    |
| 受託事業収入       | 21,789      | 15,600      |                                    |
|              | 513         | 300         |                                    |
| ⑤木 材 認 定 事 業 | ( 132 )     | ( 36 )      | 合法木材供給事業者認定                        |
| 認 定 料        | 132         | 36          |                                    |
| ⑥振興大会費収入     | ( 4,350 )   | ( 0 )       |                                    |
| 振興大会費収入      | 4,350       | 0           |                                    |
| ⑦雑 収 入       | ( 3,871 )   | ( 910 )     | 利子等                                |
| 雑 収 入        | 3,871       | 910         |                                    |
| ⑧経営調整積立金取崩収入 | ( 0 )       | ( 0 )       |                                    |
| 経営調整積立金取崩    | 0           | 0           |                                    |
| 事業活動収入計      | 227,844     | 165,478     |                                    |

(支出の部)

(単位：千円)

| 科 目           | 前年度決算見込額    | 予 算 額       | 備 考                |
|---------------|-------------|-------------|--------------------|
| 2. 事業活動支出     |             |             |                    |
| ①事業費支出        | ( 192,498 ) | ( 132,340 ) | 時報、木材利用            |
| 調査研究費         | 5,070       | 6,810       | 調査研究、委員会等          |
| 補助事業費         | 140,853     | 91,000      | 合法木材対策             |
| 受託事業費         | 22,256      | 15,900      | 新生産システム等           |
| 素材展示事業費       | 0           | 0           |                    |
| 認定事業費         | 67          | 30          | 合法木材供給事業者認定        |
| JAS普及等事業費     | 853         | 900         | JAS普及              |
| ホルムアルデヒド登録事業費 | 1,104       | 300         | ホルムアルデヒド登録事業       |
| 木材PR事業費       | 6,589       | 5,500       | ポスター・パンフレット、カレンダー等 |
| 大会費           | 8,856       | 5,150       | 交付金、旅費、資料印刷代等      |
| 旅費交通費         | 800         | 700         | 旅費、交通費             |
| 会議費           | 2,400       | 2,400       | 総会、役員会、委員会等        |
| 負担金           | 2,650       | 2,650       | 関係団体会費             |
| 支部活動費         | 1,000       | 1,000       | 支部活動費              |
| ②管理費支出        | ( 38,200 )  | ( 38,942 )  |                    |
| 役員報酬          | 4,350       | 5,400       | 2名                 |
| 給与手当          | 14,750      | 14,242      | 6名                 |
| 福利厚生費         | 4,300       | 4,300       | 社会保険料等             |
| 事務所費          | 10,630      | 10,930      | 借室料、光熱水料           |
| 需要費           | 3,620       | 3,550       | 印刷、通信、消耗品、図書等      |
| 交際費           | 260         | 250         | 交際費、慶弔費            |
| 広告費           | 270         | 250         | 広告料                |
| 雑費            | 20          | 20          |                    |
| ④諸税公課支出       | ( 2,550 )   | ( 2,550 )   |                    |
| 諸税公課          | 50          | 50          | 法人税、地方税等           |
| 消費税           | 2,500       | 2,500       | 消費税                |
| ⑤特定預金支出       | ( 100 )     | ( 100 )     |                    |
| 退職給与準備預金支出    | 100         | 100         |                    |
| 事業活動支出計       | 233,348     | 173,932     |                    |
| 事業活動収支差額      | △ 5,504     | △ 8,454     |                    |

| 科 目        | 前年度決算見込額 | 予 算 額   | 備 考 |
|------------|----------|---------|-----|
| Ⅱ 投資活動収支の部 |          |         |     |
| 1. 投資活動収入  |          |         |     |
| 退職準備金取崩戻入  | 18,430   | 0       |     |
| 検査機器売却収入   | 6,220    | 0       |     |
| 投資活動収入計    | 24,650   | 0       |     |
| 2. 投資活動支出  |          |         |     |
| 退職金等       | 18,430   | 0       |     |
| 投資活動支出計    | 18,430   | 0       |     |
| 投資活動収支差額   | 6,220    | 0       |     |
| Ⅲ 予備費支出    | 0        | 200     |     |
| 当期収支差額     | 716      | △ 8,654 |     |
| 前期繰越収支差額   | 8,979    | 9,695   |     |
| 次期繰越収支差額   | 9,695    | 1,041   |     |

(注) 1. 借入金限度額 50,000,000円

\* 前年度決算見込額は、平成 22年 3月 25日総会時のものである。